



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00012/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.164.562/0001-57 - A. DONIZETE DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	Tinta Acrílica	Galão 18,00 L	10	R\$ 298,6200	R\$ 156,2000	R\$ 1.562,0000
Marca: Martins Fabricante: Maza Modelo / Versão: Fundo preaprador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Componentes: Resina Acrílica Com Água, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Branco Gelo, Tipo Acabamento: Fosco,						
152	Revestimento piso	Metro Quadrado	400	R\$ 71,3500	R\$ 49,3500	R\$ 19.740,0000
Marca: Avalon Branco Fabricante: Porto Ferreira Modelo / Versão: Avalon Branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 133231 - Piso AVALON BRANCO, formato 53 x 53cm, alto tráfego, PE15. Referência: Cód.73347, para reposição.						
167	Argamassa	Quilograma	35	R\$ 77,9100	R\$ 77,9000	R\$ 2.726,5000
Marca: Rejuntabras Fabricante: Rejuntabras Modelo / Versão: Rejunte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cor: Branca, Tipo: Ac Ii, Características Adicionais: Colante De Uso Interno, Composição: Cimento, Calcário E Aditivos,						
177	Selador Tinta Predial	Lata 18,00 L	14	R\$ 166,8600	R\$ 92,4000	R\$ 1.293,6000
Marca: Martins Fabricante: Martins Modelo / Versão: Selador acrílico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico,						
237	Verniz industrial	Galão 3,60 L	14	R\$ 209,4500	R\$ 79,2000	R\$ 1.108,8000
Marca: Martins Fabricante: Martins Modelo / Versão: Verniz acrílico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 142366 - Verniz acrílico base água incolor (galão com 3,6 litros).						
					Total do Fornecedor:	R\$ 26.430,9000

08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	Areia	Metro Cúbico	72	R\$ 226,8400	R\$ 200,0000	R\$ 14.400,0000
Marca: AREIA Fabricante: AREIA Modelo / Versão: MEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia média lavada.						
17	Bloco de concreto	Unidade	1000	R\$ 4,5300	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000
Marca: BLOCO CONCRETO Fabricante: EVAIR Modelo / Versão: 9x19x39cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco vedação concreto medidas 9x19x39cm (classe c - nbr 6136).						
215	Luva conexão	Unidade	210	R\$ 109,0200	R\$ 58,0000	R\$ 12.180,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MG BRASIL Modelo / Versão: 100MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, 100mm, barra com 6m.						
216	Tubo Hidráulico	Tubo 6,00 M	60	R\$ 278,8800	R\$ 180,0000	R\$ 10.800,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MG BRASIL Modelo / Versão: ESGOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto 150mm, barra com 6m.						
219	Tubo Hidráulico	Tubo 6,00 M	110	R\$ 96,6000	R\$ 53,5000	R\$ 5.885,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MG BRASIL Modelo / Versão: 75MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, 75mm, barra com 6m.						
222	Tubo Hidráulico	Tubo 6,00 M	110	R\$ 66,9600	R\$ 30,0000	R\$ 3.300,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MG BRASIL Modelo / Versão: 32MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC soldável, 32mm, barra com 6m.						
224	Tubo Hidráulico	Tubo 6,00 M	110	R\$ 111,6600	R\$ 60,0000	R\$ 6.600,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MG Modelo / Versão: 50MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC soldável, 50mm, barra com 6m.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 57.165,0000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Arame galvanizado	Quilograma	70	R\$ 38,3700	R\$ 29,4000	R\$ 2.058,0000
Marca: Acerosid Fabricante: Acerosid						

Modelo / Versão: Acerosid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado, 18 BWG, 1,24mm (0,009 kg/m).

62 <u>Disco corte</u>	Unidade	14	R\$ 319,8900	R\$ 185,0000	R\$ 2.590,0000
-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de serra de vídeo 100 dentes: 255-260 para alumínio; Diâmetro: 10". Dentes: 100; Ângulo de corte: -3°; Espessura da lâmina: 2,20 mm; Espessura do dente: 3,20 mm; Diâmetro do furo do eixo: 30mm.

63 <u>Disco corte</u>	Unidade	600	R\$ 11,7100	R\$ 2,1800	R\$ 1.308,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Kala

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Discos de corte fino (115 x 1,6 x 22,2mm) p/ aço inox e carbono especificações técnicas: disco de corte reto, tipo 41 , para utilização no mercado metalúrgico, em aços inox e carbono e suas ligas e metais ferrosos. Material de trabalho: aço inox e carbono e suas ligas, ferro fundido nodular, materiais ferrosos e suas ligas, de acordo com às normas NBR15230 e ANSI B7.1 EN 12413 com 2 telas de segurança com duas.

66 <u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	70	R\$ 41,2800	R\$ 12,6400	R\$ 884,8000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Alpha

Fabricante: Alpha

Modelo / Versão: Alpha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate/rabicho flexível inox 1/2" x 30 cm.

67 <u>Engate hidráulico</u>	Unidade	70	R\$ 45,1800	R\$ 15,4400	R\$ 1.080,8000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Alpha

Fabricante: Alpha

Modelo / Versão: Alpha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate/rabicho flexível inox 1/2" x 40 cm.

70 <u>Espuma</u>	Tubo 500,00 G	55	R\$ 30,6600	R\$ 24,1000	R\$ 1.325,5000
------------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Kala

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espuma expansiva de poliuretano, aplicação manual (emb. com 500 ml).

84 <u>Luva conexão</u>	Unidade	225	R\$ 0,7100	R\$ 0,7100	R\$ 159,7500
------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 20mm x 90º- PVC soldável.

128 <u>Manta Asfáltica</u>	Rolo 10,00 M	65	R\$ 104,3800	R\$ 44,9400	R\$ 2.921,1000
----------------------------	--------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Kala

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada rolo com 20Cm X 10m.

154 <u>Pneu carrinho mão</u>	Unidade	70	R\$ 48,9300	R\$ 33,8000	R\$ 2.366,0000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu para carrinho de mão, 2 lonas, 3,25" x 8; carga máxima: 150 kg; garantia 3 meses.

163 <u>Válvula</u>	Unidade	156	R\$ 16,9500	R\$ 5,3800	R\$ 839,2800
--------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: UF

Fabricante: UF

Modelo / Versão: UF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro esférico, PVC soldável - 20mm.

164 <u>Válvula</u>	Unidade	56	R\$ 46,3600	R\$ 15,4800	R\$ 866,8800
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: UF

Fabricante: UF

Modelo / Versão: UF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro esférico, PVC soldável - 40mm.

165 <u>Válvula</u>	Unidade	56	R\$ 47,8800	R\$ 21,9100	R\$ 1.226,9600
--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: UF

Fabricante: UF

Modelo / Versão: UF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro esférico, PVC soldável - 50mm.

166 <u>Válvula</u>	Unidade	56	R\$ 87,6900	R\$ 33,0800	R\$ 1.852,4800
--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: UF

Fabricante: UF

Modelo / Versão: UF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro esférico, PVC soldável - 60mm.

171 <u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	110	R\$ 14,9500	R\$ 5,0300	R\$ 553,3000
---------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Roma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo).

179 <u>Sifão</u>	Unidade	390	R\$ 15,1900	R\$ 3,9700	R\$ 1.548,3000
------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Valeplast

Fabricante: Valeplast

Modelo / Versão: Valeplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão universal ajustável multiuso.

Total do Fornecedor: R\$ 21.581,1500

13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
130	<u>Massa corrida</u>	Lata 18,00 KG	28	R\$ 171,8000	R\$ 99,5000	R\$ 2.786,0000

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR MASSA ACRILICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa acrílica para paredes internas/externas, embalagem de 18 litros. Referência: Marca Suvini ou de melhor qualidade (TCU, acórdão 2401/2006, 9.3.2 - plenário).

131	<u>Massa corrida</u>	Lata 18,00 KG	60	R\$ 85,7500	R\$ 65,5000	R\$ 3.930,0000
-----	----------------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR MASSA CORRIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa corrida PVA para paredes internas, embalagem de 18 litros. Referência: Marca Suvini ou de melhor qualidade (TCU, acórdão 2401/2006, 9.3.2 - plenário).

201	<u>Tinta acrílica</u>	Galão 18,00 L	31	R\$ 361,9800	R\$ 268,5000	R\$ 8.323,5000
-----	-----------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium, cor azul del rey - lata de 18 litros.

202 <u>Tinta Acrílica</u>	Galão 18,00 L	21	R\$ 361,9800	R\$ 244,5000	R\$ 5.134,5000
---------------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium, cor branco gelo - lata de 18 litros.

203 <u>Tinta acrílica</u>	Galão 18,00 L	56	R\$ 361,9800	R\$ 249,5000	R\$ 13.972,0000
---------------------------	---------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium, cor branco neve fosco - lata de 18 litros.

204 <u>Tinta acrílica</u>	Galão 18,00 L	21	R\$ 361,9800	R\$ 230,5000	R\$ 4.840,5000
---------------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium, cor concreto - lata de 18 litros.

205 <u>Tinta acrílica</u>	Galão 18,00 L	36	R\$ 361,9800	R\$ 249,5000	R\$ 8.982,0000
---------------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium, cor marfim - lata de 18 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 47.968,5000

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Tê - conexão para tubos e canos - soldável</u>	Unidade	90	R\$ 16,0500	R\$ 9,0000	R\$ 810,0000
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: TUBOZAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126828 - Adaptador curto 60 mm PVC Soldável.						
4	<u>Adesivo vulcanização borracha</u>	Lata 1,00 KG	10	R\$ 104,9100	R\$ 54,5000	R\$ 545,0000
Marca: BAUTECH Fabricante: BAUTECH Modelo / Versão: BAUTECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Preto, Densidade: 0,85 A 0,95, Composição: Filme, Aplicação: Emborrachamento A Frio,						
6	<u>Aguarrás</u>	Lata 900,00 ML	70	R\$ 17,8200	R\$ 17,5000	R\$ 1.225,0000
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo / Versão: ITAQUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: Solvente De Tinta, Composição: 100% Destilado De Petróleo, Características Adicionais: Origem Mineral, Sem Benzeno, Álcool Ou Querozene,						
7	<u>Anel vedação</u>	Unidade	70	R\$ 1,5800	R\$ 1,0000	R\$ 70,0000
Marca: RAMOS Fabricante: RAMOS Modelo / Versão: RAMOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Silicone, Diâmetro Interno: 50 MM, Diâmetro Seção Transversal: 4 MM,						
10	<u>Arame galvanizado</u>	Quilograma	70	R\$ 26,9000	R\$ 23,2600	R\$ 1.628,2000
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo / Versão: ARCELOR MITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129270 - Arame recozido 16 BWG, 1,60 mm (0,016 kg/m).						
12	<u>Argamassa Refrataria</u>	Pacote 20,00 KG	120	R\$ 23,4000	R\$ 23,4000	R\$ 2.808,0000
Marca: URSO POLAR Fabricante: URSO POLAR Modelo / Versão: URSO POLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129370 - Argamassa colante AC-II (saco 20kg).						
13	<u>Argamassa Refrataria</u>	Pacote 20,00 KG	50	R\$ 36,2000	R\$ 36,2000	R\$ 1.810,0000
Marca: URSO POLAR Fabricante: URSO POLAR Modelo / Versão: URSO POLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129243 - Argamassa piso sobre piso (saco 20kg).						
14	<u>Argamassa Refrataria</u>	Pacote 20,00 KG	50	R\$ 28,7700	R\$ 19,5000	R\$ 975,0000
Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo / Versão: PRECON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13343 - Argamassa pronta para massa fina (reboco), saco c/ 20kg.						
22	<u>Bucha</u>	Unidade	60	R\$ 5,5800	R\$ 3,4600	R\$ 207,6000
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: TUBOZAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126842 - Bucha de redução de 50 x 25 mm PVC soldável.						
23	<u>Bucha</u>	Unidade	40	R\$ 7,0800	R\$ 4,0800	R\$ 163,2000
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: TUBOZAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 23165 - Bucha de redução de 50 x 32 mm PVC soldável.						
30	<u>Calha Telhado</u>	Unidade	50	R\$ 35,8500	R\$ 33,8500	R\$ 1.692,5000
Marca: IND PINTO Fabricante: IND PINTO Modelo / Versão: IND PINTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129276 - Calha moldura americana de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 33cm						
33	<u>Cal hidratada</u>	Saco 20,00 KG	240	R\$ 27,1100	R\$ 16,5000	R\$ 3.960,0000
Marca: ICAL Fabricante: ICAL Modelo / Versão: ICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129275 - Cal hidratada CH-I para argamassas (saco c/ 20kg).						
36	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	110	R\$ 1,4500	R\$ 0,9500	R\$ 104,5000
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: TUBOZAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Cap, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalação Sanitária, Cor: Marrom, Bitola: 20 MM,						

37	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	60	R\$ 10,4700	R\$ 5,5000	R\$ 330,0000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo / Versão: TUBOZAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Cap, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalação Sanitária, Cor: Marrom, Bitola: 50 MM,						
42	<u>Cimento Portland</u>	Saco 50,00 KG	280	R\$ 52,4000	R\$ 41,5000	R\$ 11.620,0000
Marca: MONTES CLAROS						
Fabricante: MONTES CLAROS						
Modelo / Versão: MONTES CLAROS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Clinker, Tipo: Cp Ii - E 32,						
43	<u>Cola</u>	Caixa 150,00 G	130	R\$ 18,4500	R\$ 9,7000	R\$ 1.261,0000
Marca: UNA						
Fabricante: UNA						
Modelo / Versão: UNA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição: Cianiacrilato, Cor: Incolor, Aplicação: Vidro,Borracha,Plástico,Pvc,Metal,Acrílico,Náilon, Características Adicionais: Gel, Tipo: Instantânea, Apresentação: Embalagem 4g,						
47	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	100	R\$ 5,9900	R\$ 5,2800	R\$ 528,0000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Cobre, Tipo: Tê 90°, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente, Bitola Ii: 54 MM,						
48	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	50	R\$ 13,5300	R\$ 13,5300	R\$ 676,5000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Cobre, Tipo: União, Tipo Fixação: Soldável, Bitola I: 22 MM,						
49	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	100	R\$ 16,0000	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Cobre, Tipo: Cotovelo 45°, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente, Bitola I: 28 MM,						
50	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	50	R\$ 24,4700	R\$ 18,5000	R\$ 925,0000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Cobre, Tipo: Cotovelo 90°, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente, Bitola I: 28 MM,						
52	<u>Curva francesa</u>	Unidade	230	R\$ 3,1900	R\$ 2,4500	R\$ 563,5000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo / Versão: TUBOZAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6793 - Curva de 20 mm x 90° PVC soldável.						
53	<u>Curva francesa</u>	Unidade	230	R\$ 4,1100	R\$ 3,0200	R\$ 694,6000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo / Versão: TUBOZAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6809 - Curva de 25 mm x 90° PVC soldável.						
59	<u>Curva francesa</u>	Unidade	60	R\$ 5,3500	R\$ 3,4400	R\$ 206,4000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo / Versão: TUBOZAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126856 - Curva raio curto 40 mm x 90° PVC esgoto.						
60	<u>Curva francesa</u>	Unidade	60	R\$ 23,7700	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo / Versão: TUBOZAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126858 - Curva raio curto 75 mm x 90° PVC esgoto.						
69	<u>Espátula</u>	Unidade	54	R\$ 7,3900	R\$ 3,3000	R\$ 178,2000
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						
Modelo / Versão: CONDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico, Comprimento: 29,50 CM,						
74	<u>Filtro De Água</u>	Unidade	70	R\$ 118,2200	R\$ 87,5000	R\$ 6.125,0000
Marca: POLICARBON						
Fabricante: POLICARBON						
Modelo / Versão: POLICARBON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126147 - Filtro para água em polipropileno na cor branca, com entrada e saída de 1/2 com refil.						
76	<u>Zarcão</u>	Galão 3,60 L	80	R\$ 129,8200	R\$ 96,0900	R\$ 7.687,2000
Marca: MAZA						
Fabricante: MAZA						
Modelo / Versão: MAZA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peso Específico: 1,30 A 1,35 G/ML, Tempo Secagem: 24 H, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Revólver, Tipo Secagem: Ar, Prazo Validade: 3 ANOS, Cor: Cinza,						
78	<u>Impermeabilizante</u>	Galão 3,60 L	50	R\$ 63,4300	R\$ 49,0000	R\$ 2.450,0000
Marca: NOVATROL						
Fabricante: NOVATROL						
Modelo / Versão: NOVATROL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição Básica: Massa Betuminosa Com Cargas Minerais Inertes, Densidade: 1,2 G/CM3, Função: Vedação E Impermeabilização De Juntas E Trinças Em, Aplicação: Construção Civil, Cor: Preta, Tipo: Massa Asfáltica Elasto-Plástica,						
83	<u>Luva conexão</u>	Unidade	225	R\$ 1,1900	R\$ 1,1400	R\$ 256,5000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo / Versão: TUBOZAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60989 - Joelho de 20 mm x 45° PVC soldável.						
87	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 5,8000	R\$ 3,5500	R\$ 213,0000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo / Versão: TUBOZAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 65633 - Joelho de 32 mm x 45° PVC soldável.						
89	<u>Luva conexão</u>	Unidade	75	R\$ 2,6600	R\$ 1,9000	R\$ 142,5000
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						

Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126870 - Joelho de 40 mm x 45° PVC esgoto.					
93 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 32,6000	R\$ 15,5100	R\$ 930,6000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126874 - Joelho de 60mm x 90°- PVC soldável.					
100 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 20,2000	R\$ 13,5500	R\$ 813,0000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126878 - Junção de 100 mm x 50 mm PVC esgoto.					
113 <u>Luva conexão</u>	Unidade	30	R\$ 103,5400	R\$ 29,2000	R\$ 876,0000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126885 - Luva de Correr 150 mm PVC esgoto.					
118 <u>Luva conexão</u>	Unidade	110	R\$ 6,8500	R\$ 3,5500	R\$ 390,5000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13087 - Luva LR Azul - Bucha de latão - 20mm x 1/2" PVC soldável					
122 <u>Luva conexão</u>	Unidade	125	R\$ 1,0500	R\$ 0,7800	R\$ 97,5000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126893 - Luva simples 25 mm PVC soldável.					
129 <u>Manta de lã</u>	Unidade	30	R\$ 1.116,0000	R\$ 1.116,0000	R\$ 33.480,0000
Marca: ECOFIBER					
Fabricante: ECOFIBER					
Modelo / Versão: ECOFIBER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 131441 - Manta de lã de pet 50mm para isolamento acústico em parede de gesso acartonado - rolo com 25000x1200x50mm					
132 <u>Massa Plástica</u>	Lata 400,00 G	200	R\$ 11,7500	R\$ 11,7500	R\$ 2.350,0000
Marca: GOLD					
Fabricante: GOLD					
Modelo / Versão: GOLD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18744 - Massa plástica. Prazo de validade mínimo de 03 meses (embalagem com 300 gramas).					
135 <u>Luva conexão</u>	Unidade	130	R\$ 1,3600	R\$ 0,9000	R\$ 117,0000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7797 - Níple de PVC com rosca 1/2					
138 <u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	7	R\$ 295,0000	R\$ 230,2000	R\$ 1.611,4000
Marca: JOMARCA					
Fabricante: JOMARCA					
Modelo / Versão: JOMARCA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129383 - Parafuso de ferro polido, sextavado, com rosca inteira, diâmetro 5/16", comprimento 3/4", com porca e arruela lisa leve (embalagem com 500).					
140 <u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	14	R\$ 100,0000	R\$ 50,4000	R\$ 705,6000
Marca: JOMARCA					
Fabricante: JOMARCA					
Modelo / Versão: JOMARCA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129387 - Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta broca (tb), comprimento 25mm (embalagem com 500).					
143 <u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	7	R\$ 1.430,0000	R\$ 1.136,3500	R\$ 7.954,4500
Marca: JOMARCA					
Fabricante: JOMARCA					
Modelo / Versão: JOMARCA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129392 - Parafuso em aço galvanizado, tipo maquina, sextavado, sem porca, diâmetro 1/2", comprimento 2" (embalagem com 500).					
144 <u>Decapante solda</u>	Unidade	14	R\$ 61,8400	R\$ 40,5200	R\$ 567,2800
Marca: EMAVI					
Fabricante: EMAVI					
Modelo / Versão: EMAVI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apresentação: Pasta, Tipo: Aditivo Solda, Tipo Solda: Prata,					
157 <u>Porta</u>	Unidade	10	R\$ 203,2100	R\$ 203,2100	R\$ 2.032,1000
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo / Versão: EUCATEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Padrão Madeira: Madeira Prensada, Tipo: Lisa, Acabamento Superficial: Envernizada, Largura: 0,90 M, Espessura: 4,50 CM, Características Adicionais: Maciça, Marco, Alizares E Dobradiças, Material: Madeira, Altura: 2,10 M,					
162 <u>Registro gaveta</u>	Unidade	36	R\$ 107,0700	R\$ 75,9000	R\$ 2.732,4000
Marca: DOCOL					
Fabricante: DOCOL					
Modelo / Versão: DOCOL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57064 - Registro de Gaveta Volante em Metal 50mm.					
168 <u>Argamassa</u>	Quilograma	106	R\$ 3,6900	R\$ 3,6900	R\$ 391,1400
Marca: URSO POLAR					
Fabricante: URSO POLAR					
Modelo / Versão: URSO POLAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cor: Branca, Tipo: Ac Ii, Características Adicionais: Colante De Uso Interno, Composição: Cimento, Calcário E Aditivos,					
169 <u>Argamassa</u>	Quilograma	106	R\$ 3,6900	R\$ 3,6900	R\$ 391,1400
Marca: URSO POLAR					
Fabricante: URSO POLAR					
Modelo / Versão: URSO POLAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cor: Branca, Tipo: Ac Ii, Características Adicionais: Colante De Uso Interno, Composição: Cimento, Calcário E Aditivos,					
186 <u>Luva conexão</u>	Unidade	210	R\$ 1,2700	R\$ 1,1000	R\$ 231,0000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo / Versão: TUBOZAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6011 - Tê de 20 mm PVC soldável.					
187 <u>Luva conexão</u>	Unidade	110	R\$ 4,3600	R\$ 2,7800	R\$ 305,8000
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					

Modelo / Versão: TUBOZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126908 - Tê de 2520 mm PVC soldável.

188 <u>Luva conexão</u>	Unidade	110	R\$ 1,6600	R\$ 1,3400	R\$ 147,4000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TUBOZAN

Fabricante: TUBOZAN

Modelo / Versão: TUBOZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6013 - Tê de 25 mm PVC soldável.

189 <u>Luva conexão</u>	Unidade	110	R\$ 11,9600	R\$ 5,0000	R\$ 550,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: TUBOZAN

Fabricante: TUBOZAN

Modelo / Versão: TUBOZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126909 - Tê de 3225 mm PVC soldável.

194 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 40,3000	R\$ 24,2000	R\$ 1.452,0000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TUBOZAN

Fabricante: TUBOZAN

Modelo / Versão: TUBOZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126913 - Tê de 60 mm PVC soldável.

231 <u>Válvula escoamento</u>	Unidade	56	R\$ 45,0000	R\$ 12,3600	R\$ 692,1600
-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA

Modelo / Versão: MEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Metal Inox Cromado, Diâmetro: 1 1/2 POL, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão, Aplicação: Pia,

240 <u>Verniz industrial</u>	Galão 3,60 L	24	R\$ 103,3200	R\$ 103,3200	R\$ 2.479,6800
------------------------------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: EUCATEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129377 - Verniz sintético brilhante para madeira, incolor, com filtro solar, uso interno e externo (base solvente) (galão c/ 3,6 litros).

Total do Fornecedor: R\$ 113.354,5500

16.650.817/0001-45 - MADEIREIRA IPIRANGA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

15	<u>Batente porta</u>	Unidade	15	R\$ 240,2500	R\$ 240,2500	R\$ 3.603,7500
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batente/ portal/ aduela/ marco maciço, e= 3 cm, l= 13 cm, 100cm x 210cm, em madeira, cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região (não inclui alizares).

16	<u>Batente porta</u>	Unidade	10	R\$ 320,8500	R\$ 320,8500	R\$ 3.208,5000
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batente/ portal/aduela/ marco maciço, e= 3 cm, l= 15 cm, 60 cm a 120 cm x 210 cm, em madeira cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região (não inclui alizares)

26	<u>Caibro</u>	Peça 6,00 M	10	R\$ 246,0600	R\$ 204,0000	R\$ 2.040,0000
----	---------------	-------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de madeira aparelhada 6 x 8 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m

27	<u>Caibro</u>	Peça 6,00 M	30	R\$ 229,2000	R\$ 160,0000	R\$ 4.800,0000
----	---------------	-------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de madeira não aparelhada 6 x 8 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m

127	<u>Mourão madeira</u>	Unidade	20	R\$ 103,5300	R\$ 103,5300	R\$ 2.070,6000
-----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira roliça tratada, eucalipto ou equivalente da região h = 3 m, d = 16 a 20 cm (para escoramento)

156	<u>Porta</u>	Unidade	20	R\$ 280,3800	R\$ 280,3800	R\$ 5.607,6000
-----	--------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: madeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 100 x 210 cm, e = 35 mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura.

170	<u>Ripa</u>	Unidade	100	R\$ 4,5700	R\$ 4,5700	R\$ 457,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa de madeira não aparelhada 1,5 x 5 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.

176	<u>Sarrafo</u>	Metro	60	R\$ 9,0700	R\$ 9,0700	R\$ 544,2000
-----	----------------	-------	----	------------	------------	--------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sarrafo de madeira não aparelhada 2,5 x 5 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.

241	<u>Madeira construção</u>	Folha	10	R\$ 368,5200	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000
-----	---------------------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Aparelhado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira aparelhada 6 x 16 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.

242	<u>Madeira construção</u>	Metro	10	R\$ 550,0200	R\$ 440,0000	R\$ 4.400,0000
-----	---------------------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Beneficiado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira não aparelhada 6 x 20 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.

Total do Fornecedor: R\$ 30.231,6500

18.966.588/0001-06 - GL COMERCIO EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

1	<u>Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável</u>	Unidade	70	R\$ 9,4200	R\$ 3,5000	R\$ 245,0000
---	---	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 1.1/4						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador curto 40 mm – PVC Soldável. Fabricado em pvc. Indicado para conduzir água fria em projetos residenciais, industriais ou comerciais e no estágio de construção, reforma ou reparo de sistemas hidráulicos. Suporta a pressão 7,5 kgf/cm².						
29	<u>Caixa d'água</u>	Unidade	5	R\$ 489,9000	R\$ 390,0000	R\$ 1.950,0000
Marca: Fortlev						
Fabricante: Fortlev						
Modelo / Versão: CAIXA D AGUA POLIET C/T 1000 LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de água em polietileno, 1000 litros. Possuem superfícies internas lisas que facilitam a limpeza. Possui sistema exclusivo de encaixe das tampas, que garante mais vedação e conservação da água. Resistência, flexibilidade, segurança, praticidade, sustentabilidade e tecnologia resume o reservatório. Um produto que é mais forte porque é feito sem emendas e com matéria-prima 100% virgem. Suporta variações climáticas e respeita todas as normas de fabricação exigidas pelo mercado. Capacidade 1.000L A - Altura com tampa 0,97m B - Altura sem tampa 0,76m C - Diâmetro com tampa 1,52m D - Diâmetro sem tampa 1,51m E - Diâmetro da base 1,16m						
34	<u>Câmara ar pneu</u>	Unidade	35	R\$ 33,7100	R\$ 12,0000	R\$ 420,0000
Marca: Uriah						
Fabricante: Uriah						
Modelo / Versão: CÂMARA AR P/ CARRINHO 3,25X8						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de ar para carrinho de mão, 3,25" x 8"; garantia 3 meses.						
86	<u>Luva conexão</u>	Unidade	125	R\$ 0,9800	R\$ 0,5500	R\$ 68,7500
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: JOELHO 90 MARROM 3/4 (L.L.)						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 25mm x 90º- PVC soldável. Fabricado em pvc. Indicado para conduzir água fria em projetos residenciais, industriais ou comerciais no estágio de construção, reforma ou reparo de sistemas hidráulicos, suportando a pressão 7,5kgf/cm².						
98	<u>Luva conexão</u>	Unidade	65	R\$ 17,7500	R\$ 11,4000	R\$ 741,0000
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: JOELHO AZUL RED. B. LATAO 1X3/4						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho LR Azul - Bucha de latão - 32mm x 3/4" – PVC soldável. Fabricado em pvc. Indicado para conduzir água fria em projetos residenciais, industriais ou comerciais no estágio de construção, reforma ou reparo de sistemas hidráulicos, suportando a pressão 7,5kgf/cm².						
137	<u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	28	R\$ 256,4100	R\$ 170,0000	R\$ 4.760,0000
Marca: Jomarca						
Fabricante: Jomarca						
Modelo / Versão: PARAF A/A CHATA PHS 5,5 X 50						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso auto-atarrachante cabeça chata – zincado – Fenda cruzada 5,5x50mm (caixa com 500).						
139	<u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	28	R\$ 65,0000	R\$ 35,0000	R\$ 980,0000
Marca: Jomarca						
Fabricante: Jomarca						
Modelo / Versão: PARAF DRYWALL GESSO PHS 35 X 25 8580						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 25mm (embalagem com 500).						
141	<u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	14	R\$ 120,0000	R\$ 39,2000	R\$ 548,8000
Marca: Jomarca						
Fabricante: Jomarca						
Modelo / Versão: PARAF A/A PANELA PHS 4,2 X 13						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticilha e ponta agulha (la), largura 4,2 mm, comprimento 13mm (embalagem com 500).						
142	<u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	14	R\$ 160,0000	R\$ 44,0000	R\$ 616,0000
Marca: Jomarca						
Fabricante: Jomarca						
Modelo / Versão: PARAF AUTO BROCANTE CHATA PHS 42X13 9131						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13mm (embalagem com 500).						
160	<u>Luva conexão</u>	Unidade	36	R\$ 13,4200	R\$ 10,0000	R\$ 360,0000
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: PROLONGADOR P/CAIXA SIF. 150X150						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prolongador para caixa de ralo sifonada 150mm. Fabricado em pvc, seguindo a determinação das normas brasileiras. Possui 150 mm de diâmetro x 150 mm de comprimento.						
178	<u>Selante</u>	Unidade	400	R\$ 24,1700	R\$ 19,9000	R\$ 7.960,0000
Marca: Mundial Prime						
Fabricante: Mundial Prime						
Modelo / Versão: Adesivo Selante Poliuretano PU40 Mundial Prime Cin						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selante elástico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas PU, cinza - elástico - embalagem com 310ml.						
181	<u>Silicone</u>	Frasco 250,00 ML	180	R\$ 35,0000	R\$ 9,5000	R\$ 1.710,0000
Marca: Proteg						
Fabricante: Proteg						
Modelo / Versão: Silicone Spray Proteg Neutro 300ml						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SILICONE SPRAY 300 ML, para utilização em autoclave.						
229	<u>Pia</u>	Unidade	56	R\$ 15,6700	R\$ 10,0000	R\$ 560,0000
Marca: Overtime						
Fabricante: Overtime						
Modelo / Versão: VALVULA AMERIC. PLAST. CR/ABS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula ABS longa cromada 3.1/2" x 1.1/2" Acompanha cestinha em abs cromado.						
233	<u>Vedante torneira</u>	Unidade	600	R\$ 1,5100	R\$ 1,0000	R\$ 600,0000
Marca: Toralf						
Fabricante: Toralf						
Modelo / Versão: Vedante torneira, borracha e latão, 20mm.						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vedante torneira, borracha e latão, 20mm.						
234	<u>Vedante torneira</u>	Unidade	600	R\$ 1,5100	R\$ 1,0000	R\$ 600,0000
Marca: Toralf						
Fabricante: Toralf						
Modelo / Versão: VEDANTE TORN. METAL TORALF 3/4						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEDANTE TORN. METAL TORALF 3/4						

Total do Fornecedor: R\$ 22.119,5500

19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121	<u>Luva conexão</u>	Unidade	330	R\$ 0,8600	R\$ 0,8600	R\$ 283,8000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 20 mm - PVC soldável.

Total do Fornecedor: R\$ 283,8000

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
105 <u>Reparo Válvula Hidráulica</u>	Unidade	100	R\$ 168,4200	R\$ 94,9000	R\$ 9.490,0000
Marca: EGAPLAST Fabricante: EGAPLAST Modelo / Versão: 12305 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit completo universal para caixas acopladas composto de mecanismo de entrada master flux, mecanismo de saída dual flush, acionador em ABS cromado com instalação universal, conjunto de fixação universal, vedante universal e sachê de silicone para lubrificação					
107 <u>Lixa</u>	Unidade	600	R\$ 2,0600	R\$ 2,0600	R\$ 1.236,0000
Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: worker Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para ferro nº 100					
108 <u>Lixa</u>	Unidade	600	R\$ 3,6300	R\$ 2,2000	R\$ 1.320,0000
Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: worker Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para ferro nº 150					
151 <u>Pincel</u>	Unidade	110	R\$ 4,8400	R\$ 2,0400	R\$ 224,4000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 301 004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato (trincha) cerdas gris 1.1/2 " (38 m					
173 <u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	60	R\$ 40,7900	R\$ 5,2000	R\$ 312,0000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 280 19 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo para pintura, em lã sintética veludo, 23cm, sem cabo					
211 <u>Torneira</u>	Unidade	80	R\$ 114,9500	R\$ 69,0000	R\$ 5.520,0000
Marca: ALPHA METAIS Fabricante: ALPHA METAIS Modelo / Versão: 2100 TMC002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira automática 1/2" para lavatório.					
212 <u>Torneira</u>	Unidade	120	R\$ 45,9700	R\$ 24,4000	R\$ 2.928,0000
Marca: ALPHA METAIS Fabricante: ALPHA METAIS Modelo / Versão: 1128 TJC001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira em latão, para jardim, 1/2". Características adicionais: adaptador para mangueira de pressão.					
Total do Fornecedor:					R\$ 21.030,4000

21.896.826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>Curva francesa</u>	Unidade	70	R\$ 16,6100	R\$ 9,2000	R\$ 644,0000
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva de 40 mm x 90° 13 PVC soldável. CURVA MARROM KRONA LISO LISO 40MM X 45 396					
Total do Fornecedor:					R\$ 644,0000

30.508.137/0001-12 - BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 9,2200	R\$ 5,5800	R\$ 334,8000
Marca: krona Fabricante: krona Modelo / Versão: krona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126875 - Joelho de 75 mm x 45° PVC esgoto. marca krona					
Total do Fornecedor:					R\$ 334,8000

31.734.067/0001-83 - MIL - COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS PARA USO EM MAQU

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
109 <u>Lona plástica</u>	Rolo 100,00 M	210	R\$ 11,6000	R\$ 2,5000	R\$ 525,0000
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo / Versão: LONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica preta, 8m de largura (Bobina/rolo 100 metros).					
Total do Fornecedor:					R\$ 525,0000

33.486.054/0001-68 - LUCIENE BORGES VAZ COMERCIO E SERVICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
172 <u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	210	R\$ 40,7900	R\$ 1,9400	R\$ 407,4000
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO					
Total do Fornecedor:					R\$ 407,4000

34.777.255/0001-87 - LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65 <u>Refil</u>	Unidade	310	R\$ 126,7000	R\$ 42,5000	R\$ 13.175,0000
Marca: Hidro Fabricante: Hidro Modelo / Versão: Carbon Block					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elemento Filtrante de Carvão Ativado. 65mm Diâmetro X 235mm Altura. Referência: Igatu 888 CB. Peça de reposição para Filtro Igatu modelo 888. Marca / Fabricante / Modelo: Hidro / Carbon Block.

106 Manta Unidade 20 R\$ 184,7400 R\$ 184,7400 R\$ 3.694,8000

Marca: Fiber

Fabricante: Fiber

Modelo / Versão: Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit reparo laminação caixa d'água contendo 1 Kg de resina poliéster para laminação; 1 m² de manta fibra de vidro 450 grs/m²; 30 g de catalisador. Marca / Fabricante / Modelo: Fiber / Kit.

Total do Fornecedor: R\$ 16.869,8000

41.378.388/0001-46 - JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Bóia caixa d'água</u>	Unidade	65	R\$ 65,8600	R\$ 49,5500	R\$ 3.220,7500

Marca: Blukit

Fabricante: Blukit

Modelo / Versão: Blukit 191401 - 75 MCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia para caixa d'água alta vazão com sistema unificado para roscas de 1/2" e 3/4"

64 Ducha higiênica Unidade 22 R\$ 87,1500 R\$ 49,0000 R\$ 1.078,0000

Marca: Higiban

Fabricante: Higiban

Modelo / Versão: Higiban 212700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ducha higiênica cromada 1/2", com flexível metálico com aproximadamente 1,20m, registro que permita abrir e fechar com regulagem de vazão e registro de segurança

Total do Fornecedor: R\$ 4.298,7500

41.841.443/0001-92 - PAULO ELETRO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
199	<u>Diluyente Tinta</u>	Lata 5,00 L	110	R\$ 152,8200	R\$ 97,2000	R\$ 10.692,0000

Marca: ITAQUA

Fabricante: ITAQUA

Modelo / Versão: ITAQUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Thinner automotivo para uso como diluente de tintas de poliuretano, vernizes, esmaltes e primers rápidos e laca nitro celulose - embalagem com 5 litros.

213 Tubo cobre Unidade 100 R\$ 420,9300 R\$ 300,0000 R\$ 30.000,0000

Marca: TERMO

Fabricante: TERMO

Modelo / Versão: TERMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cobre 15mm Classe I (gás GLP) - Barra com 5 metros.

214 Tubo cobre Unidade 20 R\$ 689,9800 R\$ 350,0000 R\$ 7.000,0000

Marca: TERMO

Fabricante: TERMO

Modelo / Versão: TERMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cobre 22mm classe I (gás GLP) - barra com 5m

Total do Fornecedor: R\$ 47.692,0000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Tê - conexão para tubos e canos - soldável</u>	Unidade	70	R\$ 10,8700	R\$ 4,0000	R\$ 280,0000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002029

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador curto 50 mm 13 PVC Soldável.

8 Anel vedação Unidade 70 R\$ 2,3200 R\$ 1,0500 R\$ 73,5000

Marca: Gibabor

Fabricante: Gibabor

Modelo / Versão: Esgoto Predial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha 75 mm.

20 Bucha Unidade 60 R\$ 10,7600 R\$ 7,9800 R\$ 478,8000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002090

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução 100 x 75 mm 13 PVC esgoto.

21 Bucha Unidade 28 R\$ 62,4200 R\$ 20,0000 R\$ 560,0000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002060

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução 150 x 100 mm 13 PVC esgoto.

25 Bucha Unidade 20 R\$ 21,8500 R\$ 9,7300 R\$ 194,6000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002290

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução de 85 x 75 mm 13 PVC soldável.

35 Conexão hidráulica Unidade 35 R\$ 91,5400 R\$ 28,0000 R\$ 980,0000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002063

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 150 mm 13 PVC esgoto.

38 Conexão hidráulica Unidade 60 R\$ 28,6300 R\$ 17,5000 R\$ 1.050,0000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002276

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 75 mm 13 PVC soldável.

55 Curva francesa Unidade 70 R\$ 20,2400 R\$ 13,5000 R\$ 945,0000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva de 50 mm x 90° 13 PVC soldável.

58 Curva francesa Unidade 60 R\$ 27,3500 R\$ 15,0000 R\$ 900,0000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002095						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva raio curto 100 mm x 90° 13 PVC esgoto.						
61	<u>Curva francesa</u>	Unidade	40	R\$ 55,4400	R\$ 32,8900	R\$ 1.315,6000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20003006						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva raio longo 100 mm x 90° 13 PVC esgoto.						
68	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	70	R\$ 7,0700	R\$ 3,5000	R\$ 245,0000
Marca: Alumasa						
Fabricante: Alumasa						
Modelo / Versão: 2063						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate/rabicho flexível plástico (pvc ou abs) branco 1/2" x 40 cm.						
79	<u>Luva conexão</u>	Unidade	215	R\$ 10,2600	R\$ 7,6800	R\$ 1.651,2000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002038						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 100 mm x 45° 13 PVC esgoto.						
80	<u>Luva conexão</u>	Unidade	215	R\$ 10,3300	R\$ 5,6100	R\$ 1.206,1500
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002037						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 100 mm x 90° 13 PVC esgoto.						
81	<u>Luva conexão</u>	Unidade	40	R\$ 73,1000	R\$ 30,0200	R\$ 1.200,8000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002064						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 150 mm x 45° 13 PVC esgoto.						
82	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 63,6400	R\$ 30,2300	R\$ 1.813,8000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002059						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 150 mm x 90° 13 PVC esgoto.						
85	<u>Luva conexão</u>	Unidade	125	R\$ 2,0000	R\$ 1,7100	R\$ 213,7500
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002124						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 25 mm x 45° 13 PVC soldável.						
88	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 2,9300	R\$ 2,1000	R\$ 126,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002003						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 32mm x 90°- PVC soldável.						
90	<u>Luva conexão</u>	Unidade	75	R\$ 6,9400	R\$ 4,5800	R\$ 343,5000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002004						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 40mm x 90°- PVC soldável.						
91	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 9,8800	R\$ 7,0500	R\$ 423,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002125						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 50 mm x 45° 13 PVC soldável.						
92	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 38,2500	R\$ 20,5000	R\$ 1.230,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002208						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 60 mm x 45° 13 PVC soldável.						
95	<u>Luva conexão</u>	Unidade	40	R\$ 87,9000	R\$ 53,0000	R\$ 2.120,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002275						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 75 mm x 45° 13 PVC soldável.						
97	<u>Luva conexão</u>	Unidade	40	R\$ 122,3700	R\$ 56,5000	R\$ 2.260,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002137						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 75 mm x 90° 13 PVC soldável.						
99	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 72,8600	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002079						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção de 100 mm 13 PVC esgoto.						
101	<u>Luva conexão</u>	Unidade	35	R\$ 165,8800	R\$ 75,4400	R\$ 2.640,4000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002115						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção de 150 mm 13 PVC esgoto.						
103	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 15,2200	R\$ 7,4500	R\$ 447,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002143						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção de 50 mm 13 PVC esgoto.						
112	<u>Luva Conexão</u>	Unidade	60	R\$ 21,0000	R\$ 14,4000	R\$ 864,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20103014						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Correr 100 mm 13 PVC esgoto.						
116	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 7,1500	R\$ 4,5500	R\$ 273,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: 20002219						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR 32 mm 13 PVC soldável.						
117	<u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 32,8300	R\$ 17,9000	R\$ 1.074,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						

Modelo / Versão: 20002218					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR 50 mm 13 PVC soldável.					
119 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 7,8700	R\$ 4,8400	R\$ 290,4000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002042					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 100 mm 13 PVC esgoto.					
120 <u>Luva conexão</u>	Unidade	35	R\$ 38,1200	R\$ 19,0000	R\$ 665,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002043					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 150 mm 13 PVC esgoto.					
123 <u>Luva conexão</u>	Unidade	65	R\$ 5,2400	R\$ 2,8000	R\$ 182,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002170					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 40 mm 13 PVC soldável.					
124 <u>Luva Conexão</u>	Unidade	60	R\$ 3,5900	R\$ 1,8900	R\$ 113,4000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002040					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 50 mm 13 PVC esgoto.					
125 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 16,0300	R\$ 10,1000	R\$ 606,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002186					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 60 mm 13 PVC soldável.					
126 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 27,8900	R\$ 15,6200	R\$ 937,2000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002271					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 75 mm 13 PVC soldável.					
134 <u>Luva Conexão</u>	Unidade	50	R\$ 30,6300	R\$ 30,6300	R\$ 1.531,5000
Marca: RF					
Fabricante: RF					
Modelo / Versão: RF344L					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Niple de cobre NPT 1/2` x 1/ 4`.					
136 <u>Luva conexão</u>	Unidade	80	R\$ 1,9500	R\$ 1,2500	R\$ 100,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002067					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Níple de PVC com rosca 3/4 1D					
184 <u>Luva conexão</u>	Unidade	110	R\$ 19,8400	R\$ 12,4600	R\$ 1.370,6000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002047					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 100 mm 13 PVC esgoto.					
185 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 85,3200	R\$ 34,2500	R\$ 2.055,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002061					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 150 mm 13 PVC esgoto.					
190 <u>Luva conexão</u>	Unidade	110	R\$ 5,5300	R\$ 3,3000	R\$ 363,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002171					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 32 mm 13 PVC soldável.					
191 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 12,1000	R\$ 6,4000	R\$ 384,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002142					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 40 mm 13 PVC soldável.					
192 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 11,9600	R\$ 7,5500	R\$ 453,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002013					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 50x25 mm 13 PVC soldável.					
193 <u>Luva conexão</u>	Unidade	60	R\$ 19,5100	R\$ 10,5000	R\$ 630,0000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002257					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 50x32 mm 13 PVC soldável.					
195 <u>Luva conexão</u>	Unidade	30	R\$ 80,6100	R\$ 50,4500	R\$ 1.513,5000
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo / Versão: 20002274					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 75 mm 13 PVC soldável.					
227 <u>Conexão metálica</u>	Unidade	50	R\$ 48,0200	R\$ 41,0500	R\$ 2.052,5000
Marca: Belmar					
Fabricante: Belmar					
Modelo / Versão: 455					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União de cobre 15mm, conforme ABNT - NBR 11720.					
228 <u>Conexão metálica</u>	Unidade	50	R\$ 58,8700	R\$ 55,9800	R\$ 2.799,0000
Marca: Belmar					
Fabricante: Belmar					
Modelo / Versão: 465					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União de cobre 22mm, conforme ABNT - NBR 11720.					
235 <u>Fita veda rosca</u>	Rolo 50,00 M	125	R\$ 15,9600	R\$ 5,8600	R\$ 732,5000
Marca: Noah					
Fabricante: Noah					
Modelo / Versão: 24x50 Premium					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veda rosca 24mm (rolo com 50 metros)					

Total do Fornecedor: R\$ 42.887,7000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Bucha</u> Marca: krona Fabricante: krona Modelo / Versão: krona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução de 75 x 60 mm - PVC soldável.	Unidade	25	R\$ 17,9900	R\$ 15,5000	R\$ 387,5000
28	<u>Caixa d'água</u> Marca: bakof Fabricante: bakof Modelo / Versão: bakof Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de água em fibra de vidro, 5000 litros.	Unidade	5	R\$ 2.400,7000	R\$ 2.400,7000	R\$ 12.003,5000
96	<u>Luva conexão</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 75 mm x 90° - PVC esgoto.	Unidade	60	R\$ 8,1200	R\$ 5,2900	R\$ 317,4000
102	<u>Luva conexão</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção de 40 mm - PVC esgoto.	Unidade	60	R\$ 8,6700	R\$ 3,5900	R\$ 215,4000
133	<u>Mictório</u> Marca: fiori Fabricante: fiori Modelo / Versão: fiori Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mictório com Sifão Integrado Branco Gelo - Referência: M714 Deca. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).	Unidade	20	R\$ 297,5600	R\$ 275,0000	R\$ 5.500,0000
159	<u>Luva conexão</u> Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prolongador para caixa de ralo sifonada 100mm.	Unidade	36	R\$ 9,4600	R\$ 9,4600	R\$ 340,5600
161	<u>Registro gaveta</u> Marca: remadi Fabricante: remadi Modelo / Versão: remadi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Gaveta Volante em Metal 40mm.	Unidade	26	R\$ 84,8100	R\$ 65,6500	R\$ 1.706,9000
183	<u>Vaso sanitário</u> Marca: alumasa Fabricante: alumasa Modelo / Versão: alumasa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa vaso sanitário, polietileno ou polipropileno, branca.	Unidade	240	R\$ 39,7500	R\$ 19,0000	R\$ 4.560,0000
230	<u>Válvula de esfera</u> Marca: emmeti Fabricante: emmeti Modelo / Versão: emmeti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de esfera bruta em bronze, bitola 1/2".	Unidade	56	R\$ 56,0300	R\$ 56,0000	R\$ 3.136,0000
232	<u>Válvula escoamento</u> Marca: hidrofix Fabricante: hidrofix Modelo / Versão: 1605 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula em metal para lavatório de 50 mm, sem ladrão.	Unidade	56	R\$ 47,5500	R\$ 26,6000	R\$ 1.489,6000
Total do Fornecedor:					R\$ 29.656,8600	

43.994.088/0001-17 - AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
217	<u>Tubo Hidráulico</u> Marca: MTUBOS Fabricante: MTUBOS Modelo / Versão: MTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126917 - Tubo de PVC para esgoto, 250mm, barra com 6m.	Tubo 6,00 M	20	R\$ 1.039,7300	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000
218	<u>Tubo Hidráulico</u> Marca: MTUBOS Fabricante: MTUBOS Modelo / Versão: MTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57128 - Tubo de PVC para esgoto, 50mm, barra com 6m.	Tubo 6,00 M	60	R\$ 66,9000	R\$ 38,0000	R\$ 2.280,0000
220	<u>Tubo Hidráulico</u> Marca: MTUBOS Fabricante: MTUBOS Modelo / Versão: MTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13071 - Tubo de PVC soldável, 20mm, barra com 6m	Tubo 6,00 M	310	R\$ 23,2200	R\$ 16,5000	R\$ 5.115,0000
221	<u>Tubo Hidráulico</u> Marca: MTUBOS Fabricante: MTUBOS Modelo / Versão: MTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13070 - Tubo de PVC soldável, 25mm, barra com 6m.	Tubo 6,00 M	160	R\$ 29,8200	R\$ 19,0000	R\$ 3.040,0000
223	<u>Tubo Hidráulico</u> Marca: MTUBOS Fabricante: MTUBOS Modelo / Versão: MTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13069 - Tubo de PVC soldável, 40mm, barra com 6m.	Tubo 6,00 M	110	R\$ 97,5000	R\$ 39,0000	R\$ 4.290,0000
225	<u>Tubo Hidráulico</u> Marca: MTUBOS Fabricante: MTUBOS Modelo / Versão: MTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63148 - Tubo de PVC soldável, 60mm, barra com 6m.	Tubo 6,00 M	110	R\$ 188,4000	R\$ 84,5000	R\$ 9.295,0000
226	<u>Tubo Hidráulico</u> Marca: MTUBOS Fabricante: MTUBOS Modelo / Versão: MTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 142278 - Tubo de PVC soldável, 75mm, barra com 6m.	Tubo 6,00 M	40	R\$ 315,6000	R\$ 126,5000	R\$ 5.060,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 35.080,0000	

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar